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Anchoas del Cantdbrico en salazén

Salmdén marinado en casa con salsa tartara

Coppa de lomo Joselito

Pulpin de pedreru con aceite y pimenton

Ensalada de hojas tiemas, aguacate, manzana,
mango, nueces y queso fresco

Ensaladilla rusa con ventresca de bonito vy piparras

Cdlamares de potera fritos y mahonesa de lima

Bacalao ahumado con pimientos

asados y ajo negro

Langostinos crujientes con una

salsa agridulce de chiles

Empanadillas caseras de pulpo
y pisto con dlioli de pimentén

Terrina de foie gras con anguila

ahumada y manzana

Tacos de maiz con guiso de carrilera al mole,

guacamale y cebaolla roja (2 unidades)

Steak tartar de vaca asturiana a las fres mostazas

Crema de andaricas

Calamares de potera en su tinta

25,50€

19.00€

16,00€

25,00€

12,50€

15.00€

18,00€

16,50€

16.00€

12,00€

21,00€

10.00€

18,00€

11,50€

20,00€

Callos guisados tradicionalmente

Bacalao con pisto asturiano, garbanzos y comino

Lubina con una salsa citrica de champagne

y algas crujientes
Paletilla de cordero lechal asada y
deshuesada, crema de patata

y emulsion de pepinillos y menta

Cochinillo, crujiente, manzana, membrillo
y ensalada de brotes alinada con mostaza y miel

Meloso de ternera asturiana glaseada en su

jugo, calabaza, zanahorias jovenes y espinacas

Chuleta de vaca frisona, patatas frifas
vy pimientos asados

Fodtred

Torrija caramelizada y helado de café

Tarta de fina de chocolate y helado de vainilla
Tocinille de cielo con maracuyé y yogurt

Pifia al ron, mango, espuma de chocolate blanco

Requeson batido de abredo

con texfuras de frutos rojos

15,00€

24,00€

28.00€

22,00€

23.00€

18.00€

45€/kg

6,00€

6.00€

6,00€

6.00€

6,00€
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Los Productos de Asturias

DOP Sidra
Sidra Prau Monga Brut Reserva 18,00 €
Vina de Calidad de Cangas
Escolinas Blanco de Cangas 24,00 €
Albann

Vinos Espumosos
Cldssic Penedés
At Roca Brut Reserva 23,00 €
Macabeo, Xareldo, Parellada
At Roca Rosat Brut Reserva e 24,00 €
Maonastrell, Macabeo
Cava
Recaredo Terrers Brut Nature 36,00 €
Macabeo, Xarello, Parellada
Champagne
Moét & Chandon Brut Imperial 50,00 €
Pinot Moir, Pinot Meunier, Chardonnay
Champagne Hebrart 1er Cru Brut Blanc De Blancs —----------seeeemme e 51,00 €
Chardannay

Vinos Blancos

DO Rias Baixas
Terras Gauda 24,00 €
Pazo Baidn 25,00 €
Ribeiro
Dominio do Bibei Refu 22,00 €
Treixadura
Valdeorras
Godeval Godello 24,00 €
Godello
Valdesil 50bre Lias -=--seessm e e 25,00 €

Vinos Blancos
Rueda
Quinta Apolonia 26,00 €
Verdejo
Verdeo 16,00 €
Verdejo
José Pariente 19,00 €
Verdejo
Somoantano
Enate Chardonnay 2-3-4 18,00 €
Chardannay
Vinos Rosados
Somontano
Enate Rosado -18,00 €
Cabernet f—_.jl-'.-.'u_"nr.r
Tierra de Ledn
El Aprendiz Rosado 17,00 €

Prieto Picudo

Ribera del Duero

Vinos Tintos

Antidoto 24,00 €

Tinto Fino

La Planta de Arzuaga 18,00 €

Tinto Fino

Tomas Postigo 3er Afio 39,00 €

Tinta Fing, Cabernet Sauvignon, Merlot

Pago de Carraovejas 41,00 €
into Fino, Cabernet Sauvignon, Merlot

Damana Crianza 22,00 €

Tinta Fine

Rioja

Ostatu Crianza 20,00 €

Tempranillo

Herencia Remondo "La Montesa” 22,00¢€
Tempranillo, Garnacha, Mazuelo, Graciano

Artuke Pies Negros 23,00 €

Graciano, Tempranillo

Remelluri Reserva 34,00 €

Tempranillo, Graciano

Marqués de Murrieta Reserva 32,00 €

Tempranillo, Garnacha



